commission et de certaines interroga
toires et examinatoires de tesmoins par lesquielx trouvèrent ce 
que dit est, et par lettres escriptes de la main Maulin contenans 
aussi ce que dit est paravant ; fut appelez Maulin et interroguez, 
qui confessa qu'il s'estoit meslez de Forteguerre et de sa marchand
ise et le cognoissoit bien, mais non pas comme son fateur, et n'a 
voulu confesser quelz biens eust de lui et combien lui deust, et 
disoit qu'il n'en n'estoit pas avisez. Apres ce dit qu'il procédèrent 
et arresterent les papiers à ce que Testât fust sceu, combien que 
la somme de xnim apparust assez, mais non pas le prouffit, et 
pour ce aussi que Maulin qui ne possède nulz biens immeubles en 
ce païs n'est pas solvables, scellèrent n coffres, — s'il y avoit 
riens ne le scet — ; et dit que le samedi devant la Chandeleur ala 
au Chastelet et requist que ses biens et papiers fussent délivrez. 
Champignolles et Turcan respondirent que ce qu'avoient fait 
estoit par eulx fait comme commissaires. Le lundi après à maistre 
Pierre de Lesclat qui fist la requeste telle comme par avant, re
spondirent que le prevost venroit tantost qui en responderoit, 
mais il en appela, et interroguez s'il estoit fondez dist qu'il mons- 
treroit bien son fondement. Apres parlèrent au prevost, et requis 
qu'il renonçassent et en leur feroit raison, dirent que non fe- 
roient. Or dit que Maulin ne sera pas receu, car l'appelant n'es
toit point fondez, qui confessa qu'il n'avoit point de procuration 
et si n'estoit point presens Maulin et il failloit faire prompte foy 
de la procuration. Se Maulin dit qu'il ait appelle des commiss
aires, si ne sera il pas receu, car les commissaires n'estoient que 
meri executor es, et n'estoit pas Turcan lieutenant en ce cas, ne 
appeller du prevost n'est recevable, car il avoit ses mains liées par 
l'appel fait des commissaires ; dit par autre moyen qu'il n'est 
reccevable, car il n'y avoit point de grief et s'il y avoit grief il 
estoit reparable, et devoit venir le prevost bien tost au temps 
pour lors qui eust pourveu à leur requeste non pas voler à l'ap
pel. Et supposé ce que Maulin maintient, si ne sera il pas r
epondu, car il est notoire qu'il estoit fateur dudit Forteguerre, 
et pour ce povoit le Roy faire arrester lesd. biens et papiers, ce que 
puet faire un simple marchant, par quoy appert que les commiss
aires estoient en forme de raison, et ne le greva l'en point, et ne 
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sera receu, a alias mal appelle, et dit que son fait repond au fait 
de partie. Oultre requiert provision pour le Roy, veu la foy qu'il 
offre à faire de ce qu'il dit, et requiert que Maulin soit contrainct 
et par serement de monstrer tous les papiers puis l'an IIIIXX et IIII 
de la marchandise dud. Forteguerre, et soient visitez et interpré
tez par ceulx qui se cognoissent pour savoir la vérité, et veu que 
Maulin n'a nulz immeubles, qu'il f omisse droit en baillant cau
tion bourgoise, ou autrement pourveu, selon la discretion de la 
court, et que il soit contraint à confesser si les lettres sont de sa 
main ou non, et idem de la marque, se elle est de Forteguerre.